PAGE

[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

21.11.2019                                      г. Назарово                                         № 42-296
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ СУБСИДИЙ ИЗ КРАЕВОГО БЮДЖЕТА НА КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ И РЕМОНТ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОРБРАЗОВАНИЯ НАЗАРОВСКИЙ РАЙОН
В соответствии со статьей 142 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении  государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», постановлением администрации Назаровского района от 29.10.2013 № 585-п «Об утверждении муниципальной программы Назаровского района «Развитие транспортной системы», руководствуясь Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Назаровский район согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по финансам, бюджету, собственности и вопросам экономической политики Назаровского района Совета депутатов (Кучинская).

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

____________ С.А. Носкова

	Исполняющий полномочия

главы Назаровского района,

заместитель главы района,

руководитель финансового

управления администрации

Назаровского района

____________ Н.Ю. Мельничук
Дата подписания

22.11.2019

Приложение

к решению Назаровского

районного Совета депутатов

от 21.11.2019 № 42-296
Порядок

 предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Назаровский район

1. Порядок предоставления и расходования субсидий из краевого бюджета на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории муниципального образования Назаровский район (далее - Порядок) устанавливает порядок и условия предоставления и расходования субсидий, предоставляемых бюджету Назаровского района в виде субсидий на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» (далее – субсидия).

2. Субсидия предоставляется министерством транспорта Красноярского края (далее – Министерство) на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключенного между Министерством и администрацией Назаровского района (далее – Соглашение)

3. Главным распорядителем средств по предоставлению субсидий является администрация Назаровского района Красноярского края (далее – Администрация района).

4. Для заключения соглашения Администрация района предоставляет в Министерство выписку из решения о бюджете сельских поселений, предусматривающих  софинансирование расходов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения.

5. Администрациям поселений суммы субсидии выделяются по заявлениям согласно Порядку конкурсного распределения расходных обязательств, утвержденному постановлением администрации Назаровского района от 07.04.2015 № 181-п.

6. Администрации поселений для реализации мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения определяют подрядные организации путем заключения муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7. Средства субсидии направляются на финансирование расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в соответствии с Приказом министерства транспорта Российской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог».

Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

8. Расходование средств субсидии осуществляется на основании следующих документов:

- актов приемки выполненных работ (форма КС-2);

- справок о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3);

- счетов – фактур.

9. Для предоставления средств субсидий администрация района по завершении работ (но не позднее 10 декабря текущего финансового года) предоставляет в Министерство отчет о фактически выполненных объемах работ по форме, предусмотренной Соглашением.

К отчету прилагаются оригиналы документов либо заверенные уполномоченным лицом копии, подтверждающие качество выполненных подрядчиком работ:

- разрешение на ввод объекта (на объекты капитального ремонта) или акт приемки объекта приемочной комиссией по форме согласно приложению к Соглашению;

- заключение аккредитованной лаборатории при устройстве покрытия из асфальтобетонной смеси или цементобетона, которая должна соответствовать требованиям ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009 «Общие требования к компетентности испытательных и калибровочных лабораторий», введенным в действие Приказом Росстандарта от 04.04.2011 № 41-ст.»;

- копии платежных поручений на оплату доли софинансирования из средств местного бюджета.

10. Финансовое управление администрации Назаровского района по мере поступления средств субсидии из краевого бюджета в соответствии с заявкой администрации в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств производит перечисление денежных средств на счета поселений.

11. Администрация района по завершении работ в сроки, определенные Соглашением, предоставляет в Министерство отчет о фактически выполненных объемах работ по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и отчет об использовании средств субсидии по формам, являющимися приложениями к Соглашению.
12. Администрация производит возврат  неиспользованных средств субсидий в районный бюджет в срок не позднее 20 декабря текущего года.

13. Контроль за целевым использованием средств субсидии, своевременным и достоверным представлением отчетных данных в Министерство и финансовое управление администрации района возлагается на администрацию района.